ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VIVIAN NAVES

 1/1

Requerimento nº 019/2023

Excelentíssimo Senhor Deputado BRUNO PEIXOTO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

A Deputada que este subscreve, nos termos regimentais e após manifestação plenária,

requer a Vossa Excelência, a concessão da Medalha do Mérito Legislativo Pedro Ludovico

Teixeira à Flávio Colombo Júnior, por relevantes serviços prestados ao Estado de Goiás, cuja

honraria será conferida em Sessão Solene a ser agendada posteriormente.

Requer urgência e preferência na apreciação do presente requerimento.

SALA DAS SESSÕES, em                  de                                 de 2023.

VIVIAN NAVES
Deputada Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VIVIAN NAVES

 2/1

JUSTIFICATIVA

Subtenente da Polícia Militar de Goiás, Graduado em Direito e Pós-Graduado em

Direito Público e Ciências Criminais, Flávio Colombo Júnior está lotado no 4º BPM, em Anápolis

– GO, e possui diversos cursos, conforme descrição em seu Currículo, bem como

condecorações em virtude do seu alto desempenho no serviço prestado.

A Polícia Militar é um segmento importante na proteção da sociedade, dando exemplos

de dignidade e cidadania, treinando homens para servirem com eficiência à população do

Estado. Tal corporação é bem representada por seus oficiais e praças, como é o exemplo do

Subtenente Flávio Colombo Júnior, que colabora para manter o valoroso nome desta instituição

militar no lugar mais elevado em importância e confiabilidade.

Profissionais como o Subtenente Flávio Colombo Júnior se destacam pela vocação do

bem e pelo esforço, desenvolvendo há anos um serviço em prol da segurança de nosso Estado,

missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

FLÁVIO COLOMBO JÚNIOR

Curriculum Vitae
______________________________________________________________________________________

Dados pessoais

Nome  Flávio Colombo Júnior
Filiação  Flávio Colombo e Maria Iva Cavalcante
Nascimento  03/08/1978 - Fortaleza/CE - Brasil
RG  32593 PMGO
CPF  854.922.801-04

Endereço residencial Rua RG8 Qd.12, Lt.13
 Residencial Gaudi - Anápolis
 75102-600, GO - Brasil
 Celular 062 98524-0000

Endereço eletrônico E-mail para contato: flacolombo78@gmail.com

______________________________________________________________________________________

Formação acadêmica

# Gestor em segurança pública .
# Bacharel em Direito
# Pós graduação em Direito Público
# Pós graduação em Ciências Criminais .

______________________________________________________________________________________

Atuação profissional

1. Força Aérea Brasileira
           ____________________________________________________________________________

Vínculo institucional

1998 – 2004        Soldado especializado em guarda e segurança – Funcionário

Público

2. Polícia Militar do Estado de Goiás
____________________________________________________________________________
Vínculo institucional

2005 – Dias atuais    Policial Militar - Subtenente. – Funcionário Público

______________________________________________________________________________________

Cursos

# Estágio de Patrulhamento Tático
# Curso de Cinotecnia
# Curso de Operações de Choque
# Curso de Operações de Inteligência

______________________________________________________________________________________

Condecorações

# Medalha do Sesquicentenário da polícia militar
# Medalha por tempo de serviço 10 anos
# Medalha de destaque operacional anhanguera no Grau Bronze
# Medalha de destaque operacional anhanguera no Grau Prata
# Medalha de destaque operacional anhanguera no Grau Ouro
# Medalha do Mérito Policial Militar
# Medalha da Ordem do Mérito da Segurança pública Governador Mauro Borges Teixeira
# Diploma de Policial Destaque Operacional em 2012.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100380032003100320035003A005000

Assinado eletronicamente por Vivian Naves em 19/12/2023 14:54

Checksum: 21CDA5445B13E528B4AC45295F9D989DAA59CC22CE21E277F59A6567D6E8A871

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100380032003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.